
TENSE
by Bertram Beerbaum

TENSE / 253



Robust and
chique
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Robust and chique

Our TENSE collection by Bertram Beerbaum is 
guided by a clean aesthetic that is as robust as 
it is chic. Every design in the series is unique 
while at the same time bearing the unmistakable  
TENSE signature. The core of every design is 
the cylindrical neck to which each rectangular 
lever is connected in its own unique way. This is 
thanks to our extreme high precision welding 
technique, which forms a secure joint between 
two very different shapes.
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Stoer én chique

Een duidelijke, stoere maar vooral chique  
vormentaal is de kracht achter onze TENSE  
collectie by Bertram Beerbaum. De ontwerpen 
in deze collectie zijn alle uniek, maar toch 
draagt elk design de onmiskenbare TENSE 
signature. Het hart wordt gevormd door de 
cilindrische nek, die aan elk ontwerp ten  
grondslag ligt. De nek wordt telkens op een  
bijzondere manier aan het vlakke handvat  
bevestigd. Dit is te danken aan onze precisie- 
lastechniek, die de verbinding creëert tussen 
deze twee zeer verschillende vormen.
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TENSE
by Bertram Beerbaum
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Door fittings
Lever handles 
Lever handle accessories

Window fittings
Tilt and turn window handles

Front door fittings
Front door knobs 
Pull handles 
Security escutcheons

Accessories
Cabinet handles
Cabinet knobs
Flush pulls
Sliding door handles



TENSE / 259

Deurbeslag
Deurkrukken
Accessoires deurkrukken

Raambeslag
Draaikiepbeslag

Voordeurbeslag
Voordeurknoppen
Grepen
Veiligheidscilinderrozetten

Accessoires
Meubelgrepen
Meubelknoppen
Inbouwkommen
Hefschuifdeurbeslag

278
280

281

283
283
283

284
284
284
285
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TENSE BB100
satin black
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TENSE BB100
satin black
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TENSE BB100
bronze
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TENSE BB100
satin stainless steel
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Laren, the Netherlands
TENSE reference: Atelier Kabaz architects 
Interior design: Bertram Beerbaum, Kabaz architects
Photography: Peter Baas
Product: TENSE BB104 satin black



Woerden, the Netherlands 
TENSE reference: Private residence
Interior design: Bertram Beerbaum, Kabaz architects
Photography: Peter Baas
Product: TENSE BB500 satin black

TENSE / 274



TENSE / 275





TENSE / 277

Waregem, Belgium
TENSE reference: Waregem Business Park 
Interior design: ION
Photography: Wim Van Eesbeek
Product: TENSE BB102 satin black
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TENSE by Bertram Beerbaum Door fittings / Deurbeslag

38

53

148

6

19

25

6

67

53

53

BB100

1 4 7

741

BBN53

BBY53

BBB53

BBWC53

solid sprung or unsprung lever 
handle on rose with metal sub-rose

massieve deurkruk geveerd of 
ongeveerd op rozet met metalen 
onderconstructie

solid unsprung lever handle 
attached to plate
fixings visible on one side only

*state distance on order

massieve deurkruk vast-draaibaar 
ongeveerd op schild
een zijde met en een zijde zonder 
zichtbare bevestiging

*afstand opgeven bij bestelling

more options available:  
pricelist or formani.com/001F

BB100P236

3

19
64

40

40

235

82

BB100P236SFC BB100P236N*

40

235

82

*

40

235

82

*

BB100P236Y*

40

235

82

*

BB100P236WC*

148

741

solid sprung or unsprung lever 
handle on rose with metal sub-rose

massieve deurkruk geveerd of 
ongeveerd op rozet met metalen 
onderconstructie

38

53

147
25

6

19

6

53

53

56

BB101

1 4

41

BBN53

BBY53

BBB53

BBWC53

satin stainless 
steel

1 satin black4 bronze7

4

formani.com/F001

formani.com/F002

formani.com/F003
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TENSE by Bertram BeerbaumDoor fittings / Deurbeslag

solid sprung or unsprung lever 
handle on rose with metal sub-rose

massieve deurkruk, geveerd of 
ongeveerd op rozet met metalen 
onderconstructie

38

53

66

132

6

25

25

6

53

BB102

1 4

41

BBN53

BBY53

BBB53

BBWC53

solid sprung or unsprung lever 
handle on rose with metal sub-rose

massieve deurkruk geveerd of 
ongeveerd op rozet met metalen 
onderconstructie

38

53

57

132

6

25

25

6

53

BB103

1 4 7

741

BBN53

BBY53

BBB53

BBWC53

solid sprung lever handle attached 
to solid plate 
ideal backset lock 60mm

massieve deurkruk, vast-draaibaar 
geveerd op massief schild
ideale doornmaat slot 60mm

more options available:  
pricelist or formani.com/001F

67

49

6

25

24

49

245
216

BB104

1 4

41

LSQBN50

LSQBY50

LSQBB50

BBWCQ50

formani.com/F004

formani.com/F005

formani.com/F006
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TENSE by Bertram Beerbaum Door fittings / Deurbeslag

BBN53

38

53

6

key escutcheon

sleutelplaatje

4

7

1 BBY53

38

53

6

profile cylinder 
escutcheon

cilinderplaatje

4

7

1

BBB53

38

53

6

blank escutcheon

blind plaatje

4

7

1 BBWC53

38

53

25 20

7

23 14

turn and release set

toiletgarnituur

4

7

1

satin stainless 
steel

1 satin black4 bronze7

formani.com/F007 formani.com/F008

formani.com/F009 formani.com/F010
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TENSE by Bertram BeerbaumWindow fittings / Raambeslag

BB100-DK

45

4370

148

35
12

6 19

10

61

7

non-locking tilt 
and turn window 
handle

draaikiepgarnituur 
niet afsluitbaar

4

7

1 BB101-DK

45

10
43

19

70

35
12

147

6

50

7

non-locking tilt 
and turn window 
handle

draaikiepgarnituur 
niet afsluitbaar

41

BB102-DK

45

10
43

25

70

35
12

132

6

60

7

non-locking tilt and 
turn window handle

draaikiepgarnituur 
niet afsluitbaar

41 BB103-DK

45

10
43

25

70

35
12

132

6

51

7

non-locking tilt and 
turn window handle

draaikiepgarnituur 
niet afsluitbaar

4

7

1

BB100-DKLOCK

7

10
43

102

19

148

31

6

6129

35-43

locking tilt and 
turn window handle

draaikiepgarnituur 
afsluitbaar

4

7

1 BB101-DKLOCK

7
102

31

19

10
43

147

6

5029

35-43

locking tilt and  
turn window handle

draaikiepgarnituur 
afsluitbaar

41

formani.com/F011 formani.com/F012

formani.com/F013 formani.com/F014

formani.com/F015 formani.com/F016 
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TENSE by Bertram Beerbaum Window fittings / Raambeslag

BB102-DKLOCK

102

31

10
43

132

60

6 25

29

7

35-43

locking tilt and turn 
window handle

draaikiepgarnituur 
afsluitbaar

41 BB103-DKLOCK

102

31

25

10
43

132

6

29 51

7

35-43

locking tilt and turn 
window handle

draaikiepgarnituur 
afsluitbaar

4

7

1

satin stainless 
steel

1 satin black4 bronze7

formani.com/F017 formani.com/F018
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TENSE by Bertram BeerbaumFront door fittings / Voordeurbeslag

BB200V

38

25
98

53

6 24

6 19
68

solid front door 
knob

massieve vaste 
voordeurknop

4

7

1 BB500 solid pull handle
for timber, glass
or aluminium doors
bolt-through, concealed
or back to back fixings

massieve greep tbv houten, glazen 
of aluminium deuren 
doorgaande, niet-doorgaande of 
paarsgewijze bevestiging

4

7

1

589

60

6

500

24

25

BB501 solid pull handle
for timber, glass
or aluminium doors
bolt-through, concealed
or back to back fixings

massieve greep tbv houten, 
glazen of aluminium deuren 
doorgaande, niet-doorgaande of 
paarsgewijze bevestiging

4

7

1

524

58

24

500

6

24

BVEIL-KT

52

38 38

52

12 9

8

7

solid security 
escutcheons with 
cylinder protection 
cover

massieve 
veiligheidscilinderrozetten met 
kerntrekbeveiliging

4

7

1

formani.com/F019 formani.com/F020

formani.com/F021 formani.com/F022
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TENSE by Bertram Beerbaum Accessories / Accessoires 

BB25/160

solid cabinet 
handle

massieve 
meubelgreep

160

217

16

4

40

16

4

7

1 BB25/320

solid cabinet 
handle

massieve 
meubelgreep/

320

1640

377

4

16

41

BB26/160

solid cabinet 
handle

massieve 
meubelgreep

160

16

40

16

176
4

4

7

1 BB26/320

solid cabinet 
handle

massieve 
meubelgreep

320

16

40

16

336
4

41

BB25M

57 16

16

40

4

solid cabinet knob

massieve 
meubelknop

4

7

1 LSQ23

20

3

151

32

66
128

16

flush pull 
for glue fixing

inbouwkom
te verlijmen

4

7

1

satin stainless 
steel

1 satin black4 bronze7

formani.com/F023 formani.com/F024

formani.com/F025 formani.com/F026

formani.com/F027 formani.com/F028
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TENSE by Bertram BeerbaumAccessories / Accessoires 

single solid internal
lift-up sliding door
handle with external
flush pull

*blind or Y69

massieve set hefschuifdeurbeslag 
inclusief inbouwkom voor 
buitenzijde

*blind of PC69

more options available:  
pricelist or formani.com/002F

BB230

151

32

8

*
151

32

74

246

6013

15

3

80

12

10

741

single solid internal lift-up sliding 
door handle with external flush pull

*blind or Y69

massieve set hefschuifdeurbeslag 
inclusief inbouwkom voor 
buitenzijde

*blind of PC69

more options available:  
pricelist or formani.com/002F

BB231

151

32

25

*

74

230

6013

15

3

80

12

151

32

10

741

formani.com/F029

formani.com/F030


